
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 18 марта 2025 г. № 105 

г. Кызыл 

 

Об итогах деятельности Службы  

по тарифам Республики Тыва за 2024 год 

 и о приоритетных направлениях 

 деятельности на 2025 год 

 

 

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Тыва 11 апреля 2016 г. 

№ 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы по тарифам 

Республики Тыва Бочаровой Е.Н. об итогах деятельности Службы по тарифам 

Республики Тыва за 2024 год. 

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Службы по 

тарифам Республики Тыва на 2025 год: 

1) обеспечение принятия решений в целях реализации Послания Главы 

Республики Тыва Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва на  

2025 год; 

2) обеспечение ценового мониторинга на потребительском рынке на тер-

ритории Республики Тыва. 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Службы по тарифам Республики Тыва на  

2025 год. 

 



2 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 

Тыва от 10 апреля 2024 г. № 156 «Об итогах деятельности Службы по тарифам 

Республики Тыва за 2023 год и о приоритетных направлениях деятельности на 

2024 год». 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н. 

 

 

 

Глава Республики Тыва             В. Ховалыг 



Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 18 марта 2025 г. № 105 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по реализации приоритетных  

направлений деятельности Службы по тарифам 

 Республики Тыва на 2025 год 

 
Наименование мероприятия Сроки  

проведения 

Ответствен-

ные за испол-

нение 

Ожидаемый результат 

1. Обеспечение принятия решений в целях реализации 

Послания Главы Республики Тыва Верховному Хуралу 

(парламенту) Республики Тыва на 2025 год 

1.1. Установление тарифов на 

коммунальные услуги с учетом 

неотложных мероприятий по по-

вышению надёжности объектов 

коммунальной инфраструктуры 

в течение 

года 

Служба по 

тарифам Рес-

публики Тыва 

соблюдение определенных 

федеральным законодатель-

ством предельных уровней 

ограничения тарифов для 

организаций коммунального 

комплекса 1.2. Организация контроля за 

обеспечением исполнения произ-

водственных программ субъек-

тами регулирования в инфра-

структурном секторе экономики  

2. Обеспечение ценового мониторинга на  

потребительском рынке на территории Республики Тыва 

2.1. Проведение ценового мони-

торинга, анализа розничных цен 

на отдельные виды социально 

значимых продовольственных 

товаров первой необходимости и 

опубликование итогов в интер-

нет-ресурсах 

ежемесячно Служба по 

тарифам Рес-

публики Тыва 

обеспечение сбалансиро-

ванности товарных рынков 

и недопущение ускоренного 

роста цен на социально зна-

чимые продовольственные 

товары первой необходимо-

сти 

2.2. Обеспечение наблюдения за 

соблюдением установленных 

предельных торговых надбавок к 

ценам на отдельные виды соци-

ально значимых продовольствен-

ных товаров первой необходимо-

сти, реализуемых в районах 

Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях с ограничен-

ными сроками завоза грузов 

 


